20 quotquot erunt homines. Tellus marcebit et Aether.

E2_9 v.1 Quomodo ? Jam dixi subiit Medesimus altum
 2 vociferans. Ad quem Colophon vicinus : ain tu ?
 3 Sic est. Pro Superi ! Tota nos esse diurna
 4 lampade privandes ! Ac si Nova Zembla teneret,
 5 seu glaciale fretum, ratibusque impervia Thule.
 6 Totum astrum in tenebras descendet ? Funditus atrum
 7 nimirum digitus restabit forsitan unus :
 8 ex quo relliquiae Solis videantur operti.
 9 Foedabit reliquum corpus caligo profunda.
 10 Atque adeo spissae glomeranda volumina noctis :
 11 qualis in Aegypto Pharaonis terruit Aulam :
 12 multorum hic metus est. Aliquanto mitius, opto
 13 et spero ; accensis superari posse lucernis.
 14 Sphaerae fixa suae stellarum castra videnda,
 15 deque die medio, ceu nocte micantia, volvi !
 16 Ut dicis. Neque enim obsistet Sol caecus, et aeger.
 17 Casuras avium tenebroso ex aere turmas !
 18 Sic aiunt. Plaudent igitur Nycteides unae :
 19 solaque desertis regnabit noctua tectis ;
 20 jam non ex vano dirum mortalibus omen,
 21 sed mortis veros occentatura pavores.
 22 Ast Colophon quassansque caput, vulsusque capillos ;
 23 ut video nos Fata urgent. Fuga nulla juvabit.
 24 Colligere alveolos, et convasare monemur.
 25 Legibus eversis Naturae, atque ordine rupto,
 26 quid super est, totum nisi Mundum evertier una.
 27 Extremum mihi vise vale Medesime. Toto
 28 pectore adhuc trepido. Eclipsi quid fiet in ipsa ?

E2_10 v.1 Haec inter primos sunt libamenta susurros.
 2 Sumpserunt etiam majora augmenta vagando,
 3 crescentis ritu fluvii. Mox addidit unus :
 4 militiam caeli totam, omnia sidera in armis
 5 procinctuque fore : et late increbescere luctum.
 6 Adjecere alii, quae prima insania dictat,
 7 effigitque timor : conspecta parelia caelo,
 8 curribus adversi metuenda, et dispare vultu
 9 majorem solito Lunam : excussoque tiara
 10 Romanae similem capiti imposuisse coronam.
 11 Saepe etiam noctu, quoties procedit Orion,
 12 flammigeras acies fulvis in nubibus hastas
 13 conflictu quatere, et belli simulacra ciere.
 14 Crinitumque jubar longo cum syrmate visum,
 15 caetera terrificis fulgoribus astra fugasse.
 16 Praeterea certo puteos auctore referri
 17 naturam mutasse suam : multosque cruorem
 18 fundere pro lymphis lapidesque hinc inde pluisse :
 19 et nullis causis, nulloque excocta calore
 20 in brumam ac calvos cecidisse ceraunia menses.
 21 Marmora sanguineo sudore madentia cerni :
 22 et passim pecudes humano more locutas.
 23 Quae, quid sunt aliud, quam praevia signa supremi ?
 24 Excidii instantis. Fama percussus iniqua
 25 dicitur Hermannus Sartorius ingemuisse :
 26 sartor erat : quo nec melior, nec acutior ullus
 27 vestimenta novis mire variare figuris.